### Problema XXX.

Quodvis Triangulum vel Parallelogrammum in Quadratum illis æquale commutare.

Per probl. 13. hujus quadratur media proportionalis inter rotam basin & rotam perpendicularem Parallelogrammi; similiter inter rotam basin & dimidiā altitudinem Trianguli. Ista media proportionalis est latus æqualis Quadrati, vi prop. 17. lib. 6. Eucl.

E.g. Figur. F Num. 1. sit Triangulum varium ABC, cuius basis AB 20. 3. & altitudo CD 8. (o) Igitur inter hujus semissim CS 4. (o) & basin AB 20. 3. cadens media proportionalis 9. (o) est EF latus Quadrati, dato Triangulo ABC æqualis.

Vel si Num. 2. Figur. F oblongum GHIK, cuius latus GH 6. (o) & HI 24. (o) sit transmutandum in Quadratum æquale: invenietur ejus latus QR 12. (o)

Ita si detur Rhomboides LMNO, cuius latus LM 24. (o) & altitudo OP 6. (o) similiter obtinebitur QR 12. (o) latus Quadrati ipsi æqualis.

### Problema XXXI.

Datum Quadratum in Parallelogrammum oblongum optatae vel longitudinis vel latitudinis commutare.

E scalâ dati Quadrati sumatur longituda  
(vel latitudo) optata, & in punctis Lin. Geometr. ipsi cognominibus collocetur. Tum numeri inter quos transversè cadit latus Quadratis, indicant latitudinem (vel longitudinem) oblonga quæsitam.

E. g. Acies quadrata, Figur. F. Num. 3. ex 96 militibus & 31. ordinibus constans, mutanda in oblongam, cujus longitudo VX 41. Quæritur numerus ordinum.

Igitur linea VX 41. coaptatur punto 41. Linearum Geometricarum, atq; in ea divaricatio latus Quadrati ST 31. quadrat punto 23. Quære latitudo seu numerus ordinum XY erit 23. Supersunt milites 17.

Vel si latitudo XY assumatur 23. & statutur in 23. 23. Lin. Geom. cum latus Quadrati ST quadrabit punto 41. 41. Dico igitur longitudinem aciei oblongæ, è quadrata structæ, for 41. militum.

Conf. Galgemair's proportional Schragm. prop. 36.

Alier & brevius per Lin. Arithmeticas.

Latus ST accommodetur punto data longitudinis hic 41. & 41. (vel punto data latitudinis hic 23. & 23.) Sic numerus lateris ST hic 31. & 31. largitur latitudinem quæsitam XY 23. (vel longitudinem quæsitam VX 41.)

### Problema XXXII.

Datarum quotcunq; figura-  
rum planarum dissimilium rationem  
lineis rectis explicare.

Figuræ planæ rectilineæ si fuerint Triangula; à vertice eorum demittantur perpendicularares in basin per prob. 20. ac duabus istis perpendicularibus & basi secundæ inveniatur quarta proportionalis per problem: 12. m. 2. collocando basin secundam inter numeros primæ perpendicularis in Lineis Arithmeticis. Distantia enim inter numeros secundæ perpendicularis, est quarta proportionalis quæsita. Jam quæ est ratio primi Trianguli ad secundum: ea ratio est primæ basis ad quartam proportionalem inventam.